

הגליון מוקדש לעילוי נשמת  
אסתר בת נזנין  
רחמים בן חוכי יוכבד  
מאיר בן מזל  
ת.נ.צ.ב.ה

# נווה מיכאל

לעילוי נשמת מרת גילה בת רחל אסנת ז"ל (נפטרה תשס"ג-2000)

## פרשת צו (פרה)

"צו את אהרן ואת בניו לאמר זאת תורת העלה הוא העלה על מוקדה על המזבח" (ויקרא ו', ב') אין צו אלא לשון זירוז. ידוע שכאשר אהרון הכהן הגדול היה מקבל קורבנות מהציבור, הכהנים היו נהנים מבשר הקורבן, אבל בקורבן עולה אין להם שום הנאה. קרבן עולה מוקרב כליל לה'. לכן היה צריך לזרז את אהרון ובניו שיקבלו כל קורבן גם כשאין להם שום טובת הנאה כלשהיא, באותה מידה שמקבלים קורבן חטאת / שלמים / תודה שאז יש לכהנים חלק בבשר הקורבן.

### המזבח ואבן השתייה

"העולה על מוקדה" - מוקד העולם זהו בית המקדש, המוח הרוחני והגשמי שמפעיל את כל ההשפעות בעולם. כל העולם מתברך מבית המקדש. ידוע שבית המקדש בנוי על הר המוריה ששם נמצאת אבן השתייה שעליה הושתת כל העולם כולו. כאשר הקב"ה העלה במחשבתו לברוא את העולם - הוא בנה תחילה את הסלע האדיר שנקרא 'אבן השתייה' שממנה נובעים מים ע"י צינורות תת קרקעיים ומגיעים לכל נקודה של מקור מים בעולם, כל נהר, מעיין וים קשור לאבן השתייה.

שלמה המלך שידע את סוד הבריאה, נטע עצים מעל כל 'צינור' לפי אותו סוג של מים!! באופן כזה שמגיעים להודו עצים וצמחים שגדלים במקומות קרים או טרופיים וכך בכל ארץ נטע לפי האקלים של אותו איזור. שלמה המלך נטע עצים שמגדלים פירות של זהב בפתח המקדש וכאשר היתה מנשבת רוח היום חלק מהפירות היו נושרים. ולכן היו מנסכים מים ויין על גבי המזבח, שהמשקים זבים לתוך ה'שתיים' שאלה שני חורים עמוקים שהיו מגיעים עד למי תהום ומשם מתברך כל העולם כולו.

### "אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה" (ויקרא ו', ו')

שבחו של המזבח היה שתמיד דלוקה בו אש, גם בשבתות וחגים. על הכהנים היתה מוטלת העבודה לשים גזרי עצים יפים ונקיים מעל המדורה שלא תכבה. יש כאן רמז שנשמת האדם בוערת באש רוחנית כדי לעבוד את הקב"ה בתפילה, קיום המצוות ומעשים טובים ואנו חייבים לשמור על האש הזו שלא תכבה. אין רגע של מנוחה, תמיד צריך לדאוג להבעיר את הלב לעבודת השם.

### פרה אדומה

השבת הקרובה נקראת "פרשת פרה", מוציאים שני ספרי תורה, קוראים בפרשת שבוע פרשת 'צו' ומפטירים בספר במדבר את פרשת חוקת: "זאת חוקת התורה". בפרשה לומדים שבזמן שבית המקדש קיים צריכים לקחת פרה אדומה תמימה, שאין בה מום ולא עלה עליה עול ומקריבים אותה בהר הזיתים מחוץ למחנה ורק לאחר ששורפים אותה כליל, האפר מטהר את הטמאים שנגעו במת או בקבר. אם אדם טמא נכנס לבית המקדש כאשר הוא טמא - הוא חייב כרת, וזה עוון חמור ביותר. אנו רואים פה משהו פלאי: האפר של הפרה מטהר את הטמאים ומטהר את הטהורים שמי שמתעסק עם אפר פרה אדומה כאשר הוא טהור - נטמא. לדוגמא: 1. השורף את הפרה. 2. המשליך עץ ארז ואזוב ותולעת שני לתוך שריפת הפרה. 3. האוסף את אפר הפרה. - כל אלו נעשים טמאים עד הערב וצריכים טבילה וכיבוס בגדים במקווה, אחרת הם נשארים טמאים. לכן קוראים את פרשת פרה לפני חג הפסח, כדי שנטהר את עצמינו לפני החג ונקבל את כל מצוות התורה באהבה ובשמחה, בלי שאלות, שזהו רצון ה' יתברך שמו לעד.

שבת שלום ומבורך  
הרב סימן טוב

# פינת ההלכה

## הלכות פסח:

- 1) שלושים יום לפני חג הפסח משננים את הלכות חג הפסח, לומדים זאת ממש רבינו שבחג הפסח בט"ו בניסן, הזהיר את עם ישראל לעשות פסח שני בט"ו באייר לכל הטמאים והאנוסים (30 יום).
- 2) בערב ר"ח ניסן נהגו לעלות לקברות צדיקים ולקברי קרובי משפחה שנפטרו, שזה עושה להם נחת רוח עצום ועליה רוחנית.
- 3) בכל חודש ניסן לא אומרים "תחנון" בתפילות, ובתיקון חצות אומרים "תיקון לאה" בלבד מפני שאסור להתענות בחודש זה.
- 4) קמחא דפסחא - חייבים לדאוג לכל משפחות היתומים, האלמנות והגלמודים. על טובי הישוב לערוך רישום מדויק ולספק להם את צרכי החג.
- 5) כאשר עורכים קניות לחג הפסח, יש לקנות רק אריזות סגורות עם הכשר טוב ולא להסתמך על מדבקה חיצונית של "כשר לפסח", חובה להישמר מזיופים! כל הנזהר בחמץ בפסח אפילו במשהו, מובטח לו שלא יחטא כל השנה.
- 6) 7) חומרי ניקוי, סבונים, שמפו, משחת נעליים, כלים חד פעמיים, נייר כסף, ניילון ומגשי אלומיניום לא צריכים הכשר כלל.
- 8) יש לזכור שאבק זה לא חמץ, לכן צריך להשקיע מאמצים בניקיון החמץ שזהו העיקר ולא בטפל.
- 9) יש להיזהר מאוד שלא יגיעו מים למוזות, פעמים רבות הם נפסלות מרשלנות.
- 10) חובה לקנות תבלינים ופיצוחים רק באריזות סגורות וכשרות לפסח.
- 11) יש להיזהר מאוד עם חומרי ניקיון מסוכנים, כגון: מי אש, אקונומיקה וחומצות שעלולות להיות קטלניות ביותר לילדים ותינוקות, לכן יש לשומרם במקומות גבוהים ונעולים.
- 12) מצווה גדולה לקנות לכל בני הבית בגדים והנעלה חדשים וכן לקנות לאישה תכשיט או בגד מיוחד לחג. חייב אדם לשמח את אשתו וזוהי סגולה לעושר.

ניתן לפנות לרב בטלפון/SMS  
052-7453745

## סיפור לשבת

בימים שלפני ליל הסדר היה מסתובב הרב גבריאל ותולה מודעות בבתי המלון ובבתי הארחה בבומביי שבהודו, המזמינות את ציבור היהודים והישראלים לליל סדר כהלכתו. בערב ליל הסדר, זמן קצר לפני כניסת החג, בעיצומן של ההכנות אמרה פתאום הרבנית רבקה לבעלה: "לך תסתובב ותראה אם לא שכחנו מלון או בית הארחה". "אבל אני הסתובבתי אישית ותליתי הזמנות בכל המקומות!" - טען הרב גבריאל, אולם אם רבקה מתעקשת הרב יוצא לרחובות כמצוותה. תוך כדי הסיור המהיר גבריאל מגלה לפתע שהוא פסח על בית הארחה אחד ולא תלה בו מודעה. הוא נחפז למקום וביקש מהפקידה לראות את ספר האורחים. בעלעול מהיר הוא מגלה שם אחד הנשמע ישראלי. הוא רץ אל החדר, דופק שוב ושוב, ומשלא נשמעת תשובה הוא עוזב ומתחיל לרדת במדרגות. לפתע נפתחת הדלת ובחור עם חלוק רחצה מביט עליו ושואל אותו: "מי שלח אותך?" גבריאל צועק לעברו: "הקדוש ברוך הוא!" הבחור, בהלם מוחלט, קורא לו לבוא ואז הוא אומר לו: "שמע סיפור. אני מגיע עכשיו מדרום הודו בדרכי לצפון. כלל לא תכננתי לעצור בעיר, באתי ברכבת והייתי צריך להחליף רכבות. כשאני יורד ובא לקנות כרטיס, אני מגלה לחדרתי שכיסו אותי. אני יושב על אבן ומתחיל לבכות. לפתע ניגש אלי אדם צעיר שדיבר עימי במבטא צרפתי ושואל אותי מאיפה אני. עניתי שאני מארץ ישראל. הבחור אומר לי: 'שמע, גם אני יהודי מצרפתי'. ואף נותן לי סכום כסף. 'סע לעיר ותשכור חדר. אחרי החג תקשר הביתה ותגיד להורים שיפקידו כסף בבנק הדואר ותקבל את הכסף כאן תוך דקות'. אני עושה כעצת הבחור, מגיע לכאן, שוכר חדר ב'גסט האוס' הראשון שאני רואה, נכנס לחדר ונשכב על המיטה. אני מסתכל כלפי מעלה ומתחיל 'לדבר' עם אלקים: 'אלקים! מה קורה? מה יהיה? מה אני עושה כאן במצב ביש שכזה?' אתה קולט, הרב? אני, הקיבוצניק, שמעולם לא היה לי שום קשר עם ההוא מלמעלה, מדבר אליו? פתאום אני קולט שהיום בערב זה ליל הסדר! והמונולוג שלי מתחדש: "אני יודע שהקשר בינינו לא מי יודע מה, אבל אלקים, אם אתה אוהב אותי, תן לי סימן, אל תיתן לי להיות לבד הלילה, תן לי להיות בליל הסדר אמיתי עם עוד יהודים!" סיימתי את השיחה, נכנסתי להתקלח ופתאום - נקישות בדלת. חשבתי שאני מדמיין, אבל לא. אני פותח את הדלת ורואה מישהו שנראה כמו רב יהודי בקצה המדרגות. וכשאני שואל אותו 'מי שלח אותך?' אתה עונה לי: 'הקדוש ברוך הוא!...' הבחור זכה לאירוח קסום בביתו של הרב גבריאל ולאט לאט גם נפשו נקשרה בבורא עולם. הבחור חזר בתשובה והקים בית על מורשת ישראל.



## בדיחת השבוע

שני שוטרים מתקשרים לתחנה ומבקשים לדבר עם המפקד. "שומע המפקד?" "כן" הוא עונה. "נכנסנו לדירה, זה נראה שהאישה ירתה בבעלה כי הוא דרך על הרטוב באמצע הניקיונות לפסח". שואל המפקד: "ועצרתם אותה?" עונים השוטרים: "עדיין לא המפקד, הרצפה עדיין רטובה" ח.ח.ח.



## חידת השבוע

?

למה אתה עונה אפילו שהוא לא שואל אותך שאלות?  
(התשובה לחידה מגליון שעבר: 12 שוקולדים)